

## مهم ترین عناوین روزنامه های ترکیه در 16 آذر 87

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
فرا رسیدن عید قربان و تعطیلات 9 روزه در ترکیه  
عید قربان در ترکیه روز دوشنبه اعلام شده است. تعطیلات رسمی در ترکیه برای عید قربان چهار روز است و دولت آنکارا با تعطیلی روز جمعه آینده زمینه پیوستن دو روز تعطیلات آخر هفته را فراهم کرد و بدین ترتیب تعطیلات عید قربان در این کشور به طور عملی از روز شنبه گذشته آغاز شد و تا دوشنبه آینده نیز ادامه دارد.  
رسانه های ترکیه فرا رسیدن عید قربان را از جنبه های مختلف برجسته کرده اند.  
روزنامه اسلامگرای "واکیت" با عنوان درشت "لیک اللهم لیک"، نوشت: صدای لیک میلیون ها مسلمان در سرزمین مقدس کعبه طنین انداخت.  
این روزنامه نوشت: قریب به سه میلیون مسلمان امروزه به عرفات می روند و گویی محشر برپا می شود.  
روزنامه "ینی شفق" نیز با عنوان "مسابقه برادری"، نوشت: مسلمانان ترکیه برای رساندن کمک به مستمندان در چهارگوشه جهان بسیج شده اند و تاکنون بیش از 100 هزار راس گوسفند و گاو به موسسات خیریه هدیه شده تا گوشت این حیوانات را به مستمندان جهان بفرستند.  
روزنامه ملیت خبرهای مربوط به عید قربان را با برجسته کردن مساله جمع آوری پوست دامهای قربانی شده منعکس کرده و نوشته است: امسال نیز با جنگ پوست مواجه هستیم.  
محافل اسلامگرا در ترکیه از اعطای پوست حیوانات قربانی شده به موسسه هوانوردی ترکیه خودداری می کنند.  
موسسه هوانوردی ترکیه به طور سنتی مورد حمایت لائیک ها قرار گرفته است.  
محافل لائیک نیز که با جمع آوری این پوست ها توسط موسسات خیریه اسلامگرا بشدت مخالفت می کنند، تبلیغات گسترده ای را با استفاده از ابزار های گوناگون برای منع کردن این اقدام و اختصاص درآمد های این پوست ها به موسسه هوانوردی ترکیه تلاش می کنند.  
در واقع همه ساله در ایام عید قربان در ترکیه شاهد چنین منظره هایی هستیم.  
گفته می شود ارزش پوست های جمع آوری شده در ترکیه به بیش از 200 میلیون دلار می رسد.

دیدار اردوغان با عزت الدین دوغان  
" رجب طیب اردوغان " نخست وزیر ترکیه در راستای سیاست دولت متبوع خود برای ایجاد گشایشی در مساله علویان این کشور، شنبه شب در استانبول با پروفیسور " عزت الدین دوغان " رییس بنیاد جم و " علی رضا اوغورلو " رییس خدمات دینی اسلام علوی و چند تن دیگر از چهره های سرشناس علوی دیدار و گفت و گو کرد.  
در این دیدار پروفیسور سعید یازجی اوغلو وزیر مسوول در امور دیانت، پروفیسور محمد آیدین وزیر مسوول در امور رسانه ها و رها چاموراوغلو نماینده حزب حاکم و از نویسندگان مشهور علوی در ترکیه نیز شرکت کردند.  
روزنامه " صباح " با عنوان " اجلاس عالی علوی در سرای دولمه باغچه "، نوشت: اردوغان به طور غیرمترقبه در آستانه عید قربان با نمایندگان جامعه علویان ترکیه دیدار و گفت و گو کرد.  
این روزنامه با برشمردن افرادی که در این اجلاس در دفتر کار نخست وزیری در کاخ دولمه باغچه شرکت کردند، نوشت: عزت الدین دوغان بعد از این اجلاس دو ساعته تاکید کرد، گفت و گو ها در فضایی صمیمی انجام شد و ما تقاضای خود را برای او تشریح کردیم.  
روزنامه زمان نیز با عنوان اجلاس عالی علوی در استانبول نوشت: دولت در راه سیاست جدید خود در مساله علوی گام مهمی برداشت و اردوغان با بزرگان جامعه علوی در استانبول دیدار و گفت و گو کرد.  
به نوشته زمان، عزت الدین دوغان گفت: دیدار صمیمی بود و این اقدام اردوغان را نمی توان به عنوان یک شگرد سیاسی در آستانه انتخابات محلی ارزیابی کرد.  
روزنامه حریت نیز دیدار اردوغان با نمایندگان جامعه علویان ترکیه را مهم تلقی کرد و به نقل از عزت الدین دوغان نوشت: اقدام اردوغان بویی از تلاش دولت برای جلب آرای علویان در آستانه انتخابات محلی نداشت و نخست وزیر هیچ قولی نداد و گفت: بعد از انتخابات موضوع را به طور وسیع بررسی خواهد کرد.

ماجرای تهدید تلفنی رییس جمهور پاکستان  
تلفن شخصی که خود را وزیر خارجه هندوستان معرفی می کرد به آصف زرداری رییس جمهور پاکستان و دستور او برای آماده باش نیروهای مسلح و مقابله با حمله احتمالی هند، مورد توجه رسانه های ترکیه قرار گرفته است.  
روزنامه رادیکال نوشت: بازی تلفنی با زرداری کم مانده بود که دو کشور را به جنگ بکشاند.  
این روزنامه با عنوان " از آستانه جنگ برگشتیم " نوشت: در شرایطی که هند به دنبال به دست آوردن اسنادی در خصوص دست داشتن پاکستان در حملات تروریستی بمبی است، تلفن شخصی مجهول به زرداری و تهدیدهای او به نام وزیر خارجه هند، کم مانده بود که این دو کشور هسته ای را رودر روی هم قرار دهد.  
پایان پیام.